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146,414.00SERVICIOS PERSONALES 250,527,842.07 250,122,803.08 52,197,084.77 52,197,084.77 52,050,670.77250,122,803.08-405,038.99 197,925,718.31 197,925,718.311000 -439,786.61 18,115,565.88 18,115,565.88 17,989,487.88-0.00
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE

CARÁCTER PERMANENTE
64,596,425.71 -354,444.23 64,241,981.48 64,241,981.48 -254,599.23 15,580,865.31 5,157,055.99 48,661,116.17 48,661,116.17 15,580,865.31 5,157,055.99 15,561,080.07 5,155,207.75 19,785.240.00

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER TRANSITORIO

6,557,145.27 107,883.52 6,665,028.79 6,665,028.79 0.00 1,558,603.86 541,378.80 5,106,424.93 5,106,424.93 1,558,603.86 541,378.80 1,558,603.86 541,378.80 0.00-0.00

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

110,834,385.73 -43,364.84 110,791,020.89 110,791,020.89 -40,712.15 18,520,260.07 6,523,688.95 92,270,760.82 92,270,760.82 18,520,260.07 6,523,688.95 18,518,308.17 6,522,207.05 1,951.900.00

1400 SEGURIDAD SOCIAL 18,344,156.76 11,912.58 18,356,069.34 18,356,069.34 0.00 3,873,981.37 1,289,347.00 14,482,087.97 14,482,087.97 3,873,981.37 1,289,347.00 3,873,981.37 1,289,347.00 0.000.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y

ECONÓMICAS
38,172,754.45 30,907.70 38,203,662.15 38,203,662.15 15,300.00 9,889,098.46 2,610,712.47 28,314,563.69 28,314,563.69 9,889,098.46 2,610,712.47 9,880,825.13 2,604,368.14 8,273.330.00

1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES
PUBLICOS

12,022,974.15 -157,933.72 11,865,040.43 11,865,040.43 -159,775.23 2,774,275.70 1,993,382.67 9,090,764.73 9,090,764.73 2,774,275.70 1,993,382.67 2,657,872.17 1,876,979.14 116,403.530.00

2,651,331.41MATERIALES Y SUMINISTROS 25,920,931.82 8,274,654.53 8,274,654.53 6,854,778.28 5,623,323.1230,035,252.724,114,320.90 0.00 21,760,598.192000 2,726,731.77 2,832,848.57 1,585,775.06 1,432,525.9521,760,598.19
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN,

EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y
ARTÍCULOS OFICIALES

5,763,572.99 342,650.03 6,106,223.02 2,764,532.58 86,007.68 2,764,532.58 86,007.68 0.00 3,341,690.44 2,736,692.58 106,695.12 2,681,437.14 121,039.68 83,095.443,341,690.44

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 574,248.00 -60,000.00 514,248.00 89,318.65 42,404.10 89,318.65 42,404.10 0.00 424,929.35 89,318.65 42,404.10 86,343.25 39,428.70 2,975.40424,929.35
2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
12,600.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,600.00

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE
CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

2,317,191.96 1,852,384.94 4,169,576.90 293,932.55 60,105.03 293,932.55 60,105.03 0.00 3,875,644.35 253,749.50 135,167.17 253,749.50 135,167.17 40,183.053,875,644.35

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS,
FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

282,561.00 7,444.52 290,005.52 8,439.80 8,439.80 8,439.80 8,439.80 0.00 281,565.72 0.00 0.00 0.00 0.00 8,439.80281,565.72

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

7,036,039.05 1,222,623.58 8,258,662.63 3,315,969.58 1,173,224.32 3,315,969.58 1,246,779.92 0.00 4,942,693.05 3,315,969.58 1,246,779.92 2,142,745.26 952,858.77 1,173,224.324,942,693.05

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS
DEPORTIVOS

5,788,113.67 1,193,062.78 6,981,176.45 1,221,431.28 1,215,100.00 1,221,431.28 1,215,100.00 0.00 5,759,745.17 6,331.28 4,988.00 6,331.28 6,331.28 1,215,100.005,759,745.17

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
SEGURIDAD

1,042,400.00 0.00 1,042,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,042,400.00

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

3,104,205.15 -443,844.95 2,660,360.20 581,030.09 141,450.84 581,030.09 174,012.04 0.00 2,079,330.11 452,716.69 49,740.75 452,716.69 177,700.35 128,313.402,079,330.11

173,736.56SERVICIOS GENERALES 69,158,173.88 22,724,831.21 10,982,634.28 10,982,634.28 10,808,897.7276,780,178.087,622,004.20 11,742,196.93 65,797,543.803000 6,715,554.48 4,462,351.02 4,462,351.02 4,644,658.6554,055,346.87
3100 SERVICIOS BÁSICOS 19,145,989.94 29,480.00 19,175,469.94 4,942,917.82 1,696,092.94 4,722,517.82 1,718,132.94 220,400.00 14,452,952.12 4,722,517.82 1,718,132.94 4,722,517.82 1,718,132.94 0.0014,232,552.12
3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 10,996,352.46 4,107,988.64 15,104,341.10 9,213,129.90 1,901,032.10 225,637.17 134,455.60 8,987,492.73 14,878,703.93 225,637.17 134,455.60 225,637.17 137,935.60 0.005,891,211.20
3300 SERVICIOS PROFESIONALES,

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS
SERVICIOS

8,517,907.66 -258,398.80 8,259,508.86 1,340,479.00 19,525.00 296,479.00 123,925.00 1,044,000.00 7,963,029.86 296,479.00 123,925.00 296,479.00 123,925.00 0.006,919,029.86

3400 SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COMERCIALES

1,291,595.76 -138,527.00 1,153,068.76 1,619.36 352.64 1,619.36 352.64 0.00 1,151,449.40 1,619.36 352.64 1,619.36 352.64 0.001,151,449.40

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN,
REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

1,756,780.27 -175,407.35 1,581,372.92 273,989.35 66,433.66 259,303.75 190,530.46 14,685.60 1,322,069.17 259,303.75 190,530.46 259,303.75 191,690.46 0.001,307,383.57

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN
SOCIAL Y PUBLICIDAD

1,040,645.39 319,180.00 1,359,825.39 928,000.00 317,840.00 169,360.00 93,960.00 758,640.00 1,190,465.39 169,360.00 93,960.00 169,360.00 93,960.00 0.00431,825.39

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 260,472.00 -153,000.00 107,472.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,472.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00107,472.00
3800 SERVICIOS OFICIALES 15,393,230.40 -2,356,824.59 13,036,405.81 2,062,821.38 1,046,689.50 1,345,842.78 533,405.74 716,978.60 11,690,563.03 1,345,842.78 533,405.74 1,318,556.10 746,198.46 27,286.6810,973,584.43
3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 10,755,200.00 6,247,513.30 17,002,713.30 3,961,874.40 1,667,588.64 3,961,874.40 1,667,588.64 0.00 13,040,838.90 3,961,874.40 1,667,588.64 3,815,424.52 1,632,463.55 146,449.8813,040,838.90

494,000.00TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

13,161,625.00 3,580,228.95 3,580,228.95 3,580,228.95 3,086,228.9515,985,128.262,823,503.26 0.00 12,404,899.314000 855,742.75 855,742.75 855,742.75 361,742.7512,404,899.31

4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 2,378,625.00 0.00 2,378,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,378,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,378,625.00
4400 AYUDAS SOCIALES 10,783,000.00 2,823,503.26 13,606,503.26 3,580,228.95 855,742.75 3,580,228.95 855,742.75 0.00 10,026,274.31 3,580,228.95 855,742.75 3,086,228.95 361,742.75 494,000.0010,026,274.31

0.00BIENES MUEBLES INMUEBLES E
INTANGIBLES

3,291,592.80 958,419.37 199,079.20 199,079.20 199,079.204,131,668.97840,076.17 759,340.17 3,932,589.775000 592,590.17 80,736.00 80,736.00 80,736.003,173,249.60

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACIÓN

144,462.80 543,754.17 688,216.97 662,097.37 592,590.17 69,507.20 0.00 592,590.17 618,709.77 69,507.20 0.00 69,507.20 0.00 0.0026,119.60

5400 VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 3,147,130.00 0.00 3,147,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,147,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,147,130.00
5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y

HERRAMIENTAS
0.00 247,486.00 247,486.00 247,486.00 0.00 80,736.00 80,736.00 166,750.00 166,750.00 80,736.00 80,736.00 80,736.00 80,736.00 0.000.00

5900 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 48,836.00 48,836.00 48,836.00 0.00 48,836.00 0.00 0.00 0.00 48,836.00 0.00 48,836.00 0.00 0.000.00
0.00INVERSIÓN PÚBLICA 5,193,662.94 21,243,252.33 21,243,252.33 21,243,252.33 21,243,252.3350,571,909.3545,378,246.41 0.00 29,328,657.026000 -4,144.94 15,844,033.70 16,061,952.32 16,089,095.5529,328,657.02

6100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE
DOMINIO PÚBLICO

2,786,192.00 43,745,553.87 46,531,745.87 19,610,559.79 -0.01 19,610,559.79 14,833,193.53 0.00 26,921,186.08 19,610,559.79 15,051,112.15 19,610,559.79 15,074,502.82 0.0026,921,186.08
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6200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 2,407,470.94 1,632,692.54 4,040,163.48 1,632,692.54 -4,144.93 1,632,692.54 1,010,840.17 0.00 2,407,470.94 1,632,692.54 1,010,840.17 1,632,692.54 1,014,592.73 0.002,407,470.94
0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES
129,761,298.22 0.00 0.00 0.00 0.0092,987,912.79-36,773,385.43 0.00 92,987,912.797000 0.00 0.00 0.00 0.0092,987,912.79

7900 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS
Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

129,761,298.22 -36,773,385.43 92,987,912.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,987,912.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0092,987,912.79

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 23,400,000.00 4,680,000.00 4,680,000.00 4,680,000.00 4,680,000.0023,400,000.000.00 0.00 18,720,000.008000 4,680,000.00 4,680,000.00 4,680,000.00 4,680,000.0018,720,000.00
8500 CONVENIOS 23,400,000.00 0.00 23,400,000.00 4,680,000.00 4,680,000.00 4,680,000.00 4,680,000.00 0.00 18,720,000.00 4,680,000.00 4,680,000.00 4,680,000.00 4,680,000.00 0.0018,720,000.00

0.00DEUDA PÚBLICA 0.00 142,555.00 142,555.00 142,555.00 142,555.00142,555.00142,555.00 0.00 0.009000 54,581.00 54,581.00 54,581.00 54,581.000.00
9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)
0.00 142,555.00 142,555.00 142,555.00 54,581.00 142,555.00 54,581.00 0.00 0.00 142,555.00 54,581.00 142,555.00 54,581.00 0.000.00

Total General 3,465,481.97520,415,126.73 311,726,744.47 101,299,489.06 99,879,612.81 97,834,007.09544,157,408.2523,742,281.52 232,430,663.78 210,427,255.41 442,857,919.1915,181,268.62 46,925,858.92 45,896,704.03 45,332,827.78
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